[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
 «28» февраля 2023 г. № 17/202 - МПА           Принято решением

                                                                                   Ливенского городского Совета
                                                                                   народных депутатов

                                                                                   от 28 февраля 2023 г. № 17/210-ГС
О внесении изменений в решение Ливенского

городского Совета народных депутатов

от 16 декабря 2022 г. № 15/190-ГС «О бюджете

города Ливны Орловской области на 2023 год

и на плановый период 2024 и 2025 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Ливенского городского Совета народных депутатов от 26 сентября 2013 года  № 26/203-ГС «Об утверждении положения «О бюджетном процессе в городе Ливны Орловской области» в новой редакции», заслушав информацию начальника финансового управления администрации города Ливны,  Ливенский городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Ливенского городского Совета народных депутатов от 16 декабря 2022 г. № 154/190-ГС «О бюджете города Ливны Орловской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета города Ливны Орловской области (далее городской бюджет):
1) прогнозируемый общий объем доходов городского бюджета на 2023 год – в сумме 1554375,6 тыс. рублей, на 2024 год – в сумме 1092202,4 тыс. рублей и на 2025 год – в сумме 1048291,3 тыс. рублей;

2) общий объем расходов городского бюджета на 2023 год - в сумме 1582179,5 тыс. рублей, на 2024 год – в сумме 1085419,4 тыс. рублей и на 2025 год – в сумме 1059197,7 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета города Ливны на 2023 год – в сумме 27803,9 тыс. рублей, на 2024 год – профицит бюджета в сумме 6783,0 тыс. рублей, на 2025 год – дефицит бюджета в сумме 10906,4 тыс. рублей.».
1.2. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, на 2023 год в сумме 1147811,1 тыс. рублей, на 2024 год - в сумме 659521,8  тыс. рублей, на 2025 год - в сумме 595964,4 тыс. рублей.».
1.3. Пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Утвердить в пределах общего объема расходов, утвержденных пунктом 1 настоящего решения,  объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда города Ливны на 2023 год в сумме 135818,7 тыс. рублей, на 2024 год – в сумме 124921,4 тыс. рублей, на 2025 год – в сумме 125137,2 тыс. рублей.

Прогнозируемое поступление доходов и распределение бюджетных ассигнований Дорожного фонда города Ливны утвердить на 2023 год согласно приложению 10, на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 11 к настоящему решению.».

1.4. Изложить приложения 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16 в новой редакции согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 соответственно.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Ливенского городского

Совета народных депутатов

                                      Е. Н. Конищева

Глава города Ливны                                                                           С. А. Трубицин